
PRINTERË LASERI, MONO, 
SHUMËFUNKSIONALË, 
KRIJUAR PËR PUNË 
PRINTIMI TË SHPEJTA DHE 
TË BESUESHME

Lehtësia në përdorim 
Kurseni kohë me një përvojë të lehtë drejt e nga kutia 
dhe shfletojini më së miri cilësimet duke përdorur një 
ekran intuitiv. Lidhja e thjeshtë me Wi-Fi dhe printimi 
nga pajisjet portative ju mundësojnë printimin nga 
smartfoni. 

RRISNI 
PRODUKTIVITETIN

MBRONI DOKUMENTET 
DELIKATE 

LEHTËSIA NË 
PËRDORIM 

i-SENSYS MF270 Series 
Canon i-SENSYS MF270 Series 
përfshin printerë të shpejtë 
shumëfunksionalë, idealë për 
përdorim në zyra të vogla dhe në 
shtëpi.

Rrisni produktivitetin  
Maksimizoni prodhimin duke printuar, fotokopjuar 
dhe skanuar dokumente nga pajisje të 
besueshme. Dërgoni faks me MF275dw, kurseni 
kohë me printimin dyanësh dhe përdorni një 
larmi të gjerë materialesh të mbështetura për të 
prodhuar dokumente të madhësive A5 dhe A6R.

Mbroni dokumentet delikate  
Mbrojini dokumentet, pajisjet dhe rrjetin nga 
viruset dhe grabitja e të dhënave me siguri 
360-gradëshe. Veçoritë përfshijnë ndezjen e 
sigurt dhe një udhëzues shfletimi sigurie.



TABELA E SHKALLËZIMIT TË FUNKSIONEVE

MF275dw MF272dw

Faks 

Shpejtësi printimi A4

Futës automatik i dokumentit

Printim me Secure PIN 

Printim automatik dyanësh 

Printim portativ

Po Jo

29ppm 29ppm



i-SENSYS MF270 SeriesSPECIFIKIMET TEKNIKE

Lloji i pajisjes Mono Lazer gjithçka-në-një

Funksionet e disponueshëm MF275dw: Printim, fotokopjim, skanim dhe faks
MF272dw: Printim, kopjim dhe skanim

PRINTERI

Shpejtësia e printimit Njëanshëm: deri 29 ppm (A4)
Dyanshëm: deri 18.5 ipm (A4)

Mënyra e printimit Printim monokromatik me rreze lazer

Rezolucioni i printimit Deri ekuivalente 2400 x 600 dpi 

Koha e ngrohjes Afro 7,5 sekonda e poshtë nga ndezja

Koha e nxjerrjes së printimit të 
parë

Afro: 5.4 sekonda e poshtë (400dpi)
Afro: 7.1 sekonda e poshtë (600dpi)

Gjuhët e printerit UFRII

Marzhet e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas

Modaliteti i ruajtjes së bojës Po

Veçoritë e përparuara të 
printimit

iOS: AirPrint, aplikacion Canon PRINT Business
Android; certifikuar për Mopria, Canon Print Service Plug-in, 
Programi Canon PRINT Business
Mbështetje për Microsoft Universal Print

FOTOKOPJUES

Shpejtësia e kopjimit Njëanshëm: deri 29 ppm (A4)
Dyanshëm: deri 18.5 ipm (A4)

Koha e nxjerrjes së kopjes së 
parë (FCOT)

MF275dw: 
ADF (A4):
8.9 sekonda e poshtë
Xhami (A4):
7.6 sekonda e poshtë

MF272dw: 
Xhami (A4):
7.6 sekonda e poshtë

Rezolucioni i kopjimit Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e kopjimit Tekst/fotografi, tekst/fotografi (shpejtësi e lartë), fotografi, tekst

Kopjim nga të dy anët Nga 1 anë në 2 anë (automatik)

Kopjim i shumëfishtë Deri në 999 kopje

Zvogëlimi / Zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Karakteristika të tjera Renditja e kopjeve, 2 në 1, 4 në 1, kopjim letërnjoftimi, kopjim pasaporte

SKANERI

Tipi Ngjyra 

Rezolucioni i skanimit Optik: Deri në 600 x 600 dpi  
I përmirësuar: Deri në 9600 x 9600 dpi

Shpejtësia e skanimit MF275dw:  
Pllaka: 
Mono njëanëshe: 2.7 sek/faqe (300x600dpi) 
Ngjyra njëanëshe: 3.5 sek/faqe (300x300dpi)

ADF: 
Në një anë mono: 20 inç/m (300x600dpi) 
Në një anë me ngjyra: 15 ipm (300x300 dpi)

MF272dw: 
Pllaka: 
Mono njëanëshe: 2.7 sek/faqe (300x600dpi) 
Ngjyra njëanëshe: 3.5 sek/faqe (300x300dpi)

Thellësia e skanimit me ngjyra 24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Shkallë gri 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN , WIA

Gjerësi maks. skanimi 216mm

Skanimi te kompjuteri JPEG (vetëm njëfaqëshe)

Skanim në renë kompjuterike1 TIFF/JPEG/PDF/PNG1

FAKS VETËM MF275dw

Shpejtësia e Modemit 33.6 Kbps (deri 3 sekonda/faqe²)

Modaliteti i marrjes Vetëm Faks, Faks/Telefon me Zgjedhje Automatike, Mënyrë Përgjigjeje, 
Manual

Rezolucioni i faksit Normal: 200 x 100 dpi 
E mirë: 200 x 200 dpi 
Fotografi: 200 x 200 dpi 
E shkëlqyeshme: 200 x 400 dpi

Kujtesa e FAX Deri 256 faqe2

Numrat e shpejtë Deri në 104 numra të shpejtë

Thirrjet në grup/destinacionet Maks. 50 destinacione në një grup

Transmetimi me Sekuencë Maks. 114 destinacione

Kopje rezervë e kujtesës Rikuperim i përhershëm i memorjes të faksit (Rikupero me memorjen 
flesh)

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe Merr)

Karakteristika të tjera Emri i dërguesit (TTI), dërgim i drejtpërdrejtë, raport transmetimi, 
transmetim i njëpasnjëshëm

PËRDORIMI I MATERIALIT

Lloji i skanerit MF275dw: 
Me shtrat të sheshtë dhe me ushqyes automatik të dokumentit (ADF) 

MF272dw: 
Shtrat i sheshtë

Futja e letrës (standarde) MF275dw:

Kaseta me 150 fletë

Sirtar me shumë funksione me 1 fletë

ADF me 35 fletë

MF272dw:

Kaseta me 150 fletë

Sirtar me shumë funksione me 1 fletë

Dalja e letrës 50-fletëshe

Llojet e mediave Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, letër e hollë, letër 
lidhjeje, etiketë, kartolinë, zarf

Madhësia e mediave Kaseta :  
A4, A5, B5, A6, Legal, Letter, Executive, Statement, OFFICIO, 
B-OFFICIO, M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, zarf (COM10, 
Monarch,  DL, C5), përmasa të lira: Min. 76.0 x 127 mm 
Maks. 216,0 x 356,0 mm

ADF (VETËM MF275dw):  
A4, A5, A6*, B5, B6, Legal, Letter, Përmasa të posaçme: Min. 105 x 148 mm 
Maks. 216 x 356 mm

* Nevojitet bashkëngjitje 

Peshat e mediave Kaseta: 60 deri 163 g/m² 
ADF (VETËM MF275dw):  
105 deri 128 g/m2 (një fletë) 
50 deri 105 g/m² (shumë fletë)

Printimi nga të dyja anët Automatik 
A4, Legal, Letter, OFFICIO, B-OFFICIO, M-OFFICIO, Foolscap 
Madhësi e posaçme - min. 210 x 279 mm maks. 216 x 356 mm 
60 deri në 105 g/m2

NDËRFAQJA DHE SOFTUERI

Lloji i ndërfaqes USB 2.0 me shpejtësi të lartë, 10BASE-T/100BASE-TX, Pa tel 
802.11b/g/n, Lidhja e drejtpërdrejtë pa tel

Pajtueshmëria e Sistemit të 
Funksionimit

Windows® 11 / Windows® 10 / Windows® 8.1 / Server® 2022 / 
Server® 2019 / Server® 2016 / Server® 2012R2 / Server® 2012  
Mac OS X version 10.12 e lart 
Linux3

Protokolli i Rrjetit Printo:  
TCP/IP (LPD/Port9100/WSD)

Skanim me marrje: TCP/IP, USB 

Menaxhimi:  
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria: 
TLS1.3, filtrim me adresa IP, IEEE802.1X, SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS) 
Siguria (me valë): IEEE802.1x 
Modaliteti i infrastrukturës: 
WEP(64/128 bit), WPA-PSK(TKIP/AES), WPA2-PSK(TKIP/AES), 
WPA-EAP(AES), WPA2-EAP(AES) 
Modaliteti i pikëhyrjes: 
WPA2-PSK(AES)

Administrimi i programit 
kompjuterik dhe printerit

Shërbimi i skanimit MF, 
Ndërfaqja e përdoruesit në largësi (RUI), 
Mjeti i statusit të tonerit

VEÇORI TË PËRGJITHSHME

Vëllimi i printimit i 
rekomanduar në muaj

150 - 2,000 faqe në muaj

Cikli i punës Maks. 20,000 faqe në muaj4

Shpejtësia e procesorit 1200 MHz

Memoria 256MB

Paneli i kontrollit MF275dw: 
Ekran me Prekje LCD me 6 rreshta B&Z 
MF272dw: 
LCD B&Z 5 rreshta

Dimensionet me sirtaret  
(Gj x Th x L)

MF275dw: 
390mm x 374mm x 368mm 
MF272dw: 
372mm x 320mm x 271mm

Hapësira e instalimit  
(Gj x Th x L)

MF275dw: 
474 mm x 614 mm x 638 mm 
MF272dw: 
372mm x 598mm x 526mm

Pesha MF275dw 
Afro 11,6 Kg 
MF272dw: 
Afro 9.0 Kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri 30°C (50 deri 86°F)  
Lagështira: 20 deri 80% RH (pa kondensim)

Energjia 220-240V(±10%) 50/60Hz (±2Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: afro 1300 W 
Printim aktiv: afro 530W 
Në gatishmëri: afro 4,8 W 
Modaliteti i fjetjes: Afërsisht. 1,0 W 
Konsumi tipik i korrentit (TEC): 0.23 kWh/javë⁶ 
Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren Lot26, shihni: 
http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx

Nivelet e zhurmës Presioni akustik⁵: 
Aktiv:  njëanësh 50 dB 

Dyanësh 51 dB
Pasiv: i padëgjueshëm⁵

Fuqia zanore⁵:  
Aktive: 69.3 dB e poshtë 
Në gatishmëri: Nuk ka në dispozicion

PJESËT E KONSUMIT

Fishekë boje Fishek 071 (1,200 faqe7)8 
Fishek 071H (2,500 faqe7)8

AKSESORËT/OPSIONET

Artikuj MF275dw ONLY 
TEL 6 KIT (Kufje telefoni)

Shënime:
[1] Skanimi me Mjetin e skanimit MF ose aplikacionin Canon PRINT Business
[2] Sipas nr. të grafikut standard ITU-T. 1
[3] Linux mbështet edhe printimin, edhe skanimin 

Shpërndarja vetëm në ueb. Printimi dhe skanimi me mbështetje në Linux
[4] Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për një muaj të vetëm me ngarkesë 

të lartë. Çdo përdorim mbi ciklin e rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetën e produktit
[5] I padëgjueshëm do të thotë se niveli i fuqisë së emetimit të zërit për një person në afërsi është më i 

ulët se standardi absolut për zhurmën në sfond sipas ISO 7779
[6] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.0.
[7] Bazuar në ISO/IEC 19752
[8] Printeri dërgohet me fishekun fillestar (700 faqe)



AKSESORËT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

Telephone 6 Kit EU (CW) 0752A065AA 4960999537214

PJESËT E KONSUMIT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

Fishek toneri 071 5645C002AA 4549292209020

Fishek toneri 071H 5646C002AA 4549292208993

DETAJET E PRODUKTIT:

EMRI I PRODUKTIT Kodi Mercury Kodi EAN

i-SENSYS MF272dw 5621C013AA  
4549292197143

i-SENSYS MF275dw 5621C001AA 4549292196832

Canon Inc. 
canon.com

 
Canon Europe 

canon-europe.com

 
Albanian edition 

© Canon Europa N.V.,2023


